^a *Nel margine superiore la seguente annotazione coeva:* Iesus Christus ^b *segue eraso*
 emptor ^c *victualia: così* ^d *ipsum: in soprilinea; segue depennato* dictum ^e *presumet:*
così ^f *nel margine interno la seguente annotazione di mano moderna:* auctoritas ministrali-
 lium ^g *segue depennato* et ordinatum

[84.] § Quod molinarii rivenditores et foremses non possint arumpere granum.

Item statutum est quod aliqua molinaria vel molinarius non debeat nec possit accipere vel levare granum in plathea Varaginis, videlicet a turri Marcellorum citra et a domo condam Glavani de Solario citra, nec etiam debeant dicti molinarii vel molinarie et familia eorum arumpere seu mercatum facere grani vel victualie que mensuratur sub pena soldorum quinque pro quolibet et qualibet vice et pro qualibet mina. Similiter hospites, pedagerii, forenses, pamcogulli sive pamcogulle non presument facere mercatum grani seu arumpere sub dicta pena soldorum quinque ianuinorum.

[85.] § De victualibus.

Item ordinatum est quod si aliqua persona comisserit fraudem in emendo aliqua victualia, videlicet quod diceret se plus emisse quam emerit et similia hiis verbis fraudulencia, solvat pro banno libras tres ianuinorum pro quolibet et qualibet vice qua fuerit contrafactum etc.

[86.] <§> De venditoribus ad minutum.

Quelibet persona que vendit vinum ad minutum debeat^a / (c. 50r.) vendere ad mensuram iustam. Similiter quelibet persona vendens carnes, caseum vel aliud simile ad pomdus debeat vendere ad pomdera iusta data eis per ministrales comunis et si quis contrafecerit, solvat pro banno soldos quinque et ultra amittat rem venditam et perveniat mestralibus pro banno et nichilominus teneatur et debeat contrafaciens restituere totidem emptori. Teneantur et debeant emptores carniū sive casei iurare veritatemque dicere quantum fuerit in pomdere ipsa res empta dictis mistralibus.

^a *Nel margine inferiore la seguente annotazione coeva: vendere ad mensuram iustam*

[87.] § De mistralibus.

Item statuerunt et ordinaverunt quod mistrales comunis Varaginis habeant plenam potestatem et bayliam licenciandi, precipiendi, absolvendi, denunciandi et accusandi quoscumque contrafacientes officio eorum, videlicet macellarios, rivenditores carniū et casei, tabernarios et tabernarias et piscatores piscium nec non habeant plenam et omnimodam potestatem super viis aptandis et terminis imponendis et aliis faciendis que sint utilitatis

et comodi comunis et hominum Varaginis prout et sicut in aliis capitulis continetur. Accusationibus autem et denunciacionibus suis factis credatur et super ipsis deffensio aliqua modo aliquo non recipiatur nec fieri debeat. Item statuerunt et ordinaverunt quod dicti mistrales non debeant vel possint eorum iuramento absolvere vel dimittere aliquid de bannis seu acuis eorum factis sive facere gratiam alicui contrafacienti de eo quod eisdem perveniret et contingeret de eorum acuis sub pena soldorum V ianuinorum. Item statuerunt et addiderunt quod dicti mistrales habeant potestatem / (c. 50 v.) et omnimodam bayliam ponendi metam et precium super quocumque pane qui vemditur ad minutum et super pissibus salatis et etiam super tonina et demum generaliter super omnibus rebus que vemduntur ad minutum secundum eorum discrecionem et prout dictis mistralibus visum fuerit et placuerit, hoc^a tamen reservato specialiter quod dicti mistrales non possint ponere metam et precium super vino quod vemditur ad minutum in tabernis etc.